
1 

 

VAS „Elektroniskie sakari” (turpmāk – VAS ES) 

Iepirkumu procedūras no 4 000 – 41 999 euro 

Id.Nr. VASES 2014/09 

„Piekļuves kontroles sistēmas risinājuma piegāde, uzstādīšana un 

apkalpošana” (turpmāk – Iepirkums) 

ietvaros saņemtie jautājumi un atbildes uz tiem 

1. jautājums 

„Kāpēc  Iepirkumam ir nepieciešams Iepirkuma dokumentācijas 13.3. punktā noteiktais 

dokuments: „Pretendenta apliecināta Būvkomersanta reģistrācijas apliecības kopija. Ārvalstu 

Pretendentiem jāiesniedz attiecīga profesionālā reģistra izsniegtas reģistrācijas apliecības 

kopija vai kompetentas institūcijas izsniegtas licences, sertifikāta vai cita līdzvērtīga 

dokumenta kopija, ja attiecīgās valsts normatīvie tiesību akti paredz profesionālo reģistrāciju, 

licences, sertifikāta vai citus līdzvērtīgu dokumentu izsniegšanu”? Kāpēc Iepirkums netiek 

sludināts kā būvdarbi? Ja iepirkuma priekšmets nav būvniecība, tad vienkāršo remontdarbu – 

kosmētisko darbu izpildei, būvniecības likuma izpratnē nav nepieciešama Būvkomersanta 

reģistrācijas apliecība. Lūdzam izmainīt noteikumus un atsaukt Būvkomersanta apliecības 

nepieciešamību.” 

Atbilde: 

Iepirkuma dokumentācijas 13.3. punktā noteiktais dokuments ir iekļauts, lai Pasūtītājs varētu 

pārliecināties par Pretendenta atbilstību Iepirkuma dokumentācijas 12.2. punktā noteiktajai 

prasībai: „Pretendents, vai apakšuzņēmējs (ja pretendents Būvniecībai plāno piesaistīt 

apakšuzņēmēju), kurš veiks Tehniskās specifikācijas 4. punktā noteiktos būvdarbus, ir 

reģistrēts būvkomersantu reģistrā vai attiecīgā profesionālā reģistrā ārvalstīs, vai 

pretendentam ir kompetentas institūcijas izsniegta licence, sertifikāts vai cits līdzvērtīgs 

dokuments, ja attiecīgās valsts normatīvie tiesību akti paredz profesionālo reģistrāciju, 

licences, sertifikāta vai citus līdzvērtīgu dokumentu izsniegšanu”.  

Iepirkuma dokumentācijas Pielikuma Nr.2 „Tehniskā specifikācija” 4. punktā iekļautie darbi 

pēc Iepirkumu uzraudzības biroja mājas lapā iekļautā CPV klasifikatora, ir iekļauti sadaļā 

„Būvdarbi”. Tehniskajā specifikācijā iekļautie darbi galvenokārt ir pakalpojumi, bet vienā 

punktā iekļautie darbi ir būvdarbi. VAS ES kā Pasūtītājam iepirkumu procedūras rezultātā ir 

nepieciešams saņemt kvalitatīvu iepirkuma līguma izpildi, kas ietver arī būvdarbus, tādēļ 

Iepirkuma dokumentācijā tika iekļauta 12.2. punktā noteiktā prasība. VAS ES izsludināja 

Iepirkumu kā pakalpojumu iepirkumu, tādejādi nodrošinot atklātu iepirkumu procedūru jau 

sākot ar EUR 4 000,00 (četri tūkstoši euro, 00 centi) bez PVN. 

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 42. panta trešajā daļā noteikto: „Piegādātājs var 

balstīties uz citu uzņēmēju iespējām, ja tas ir nepieciešams konkrētā līguma izpildei, 

neatkarīgi no savstarpējo attiecību tiesiskā rakstura. Šādā gadījumā piegādātājs pierāda 

pasūtītājam, ka viņa rīcībā būs nepieciešamie resursi, iesniedzot šo uzņēmēju apliecinājumu 

vai vienošanos par nepieciešamo resursu nodošanu piegādātāja rīcībā”, Pretendents ar 

mazāku pieredzi var atsaukties uz citu uzņēmēju pieredzi un iesniegt piedāvājumu. 

 

2. jautājums 

„Lūdzam sniegt skaidrojumu, kāpēc tik maza apjoma objektā, darbu realizācijai, 

saskaņā ar Iepirkuma dokumentācijas 12.4. punktā noteikto ir prasīti divi speciālisti. Lūdzam 

izlabot Iepirkuma dokumentācijā, ka Pretendenta rīcībā ir nepieciešamās kvalifikācijas 

speciālists?” 



2 

 

Atbilde: 

VAS ES Iepirkuma dokumentācijas 12.4. punktā noteikto prasību: „Pretendents spēj 

nodrošināt vismaz 2 (divu) tehnisko ekspertu piesaisti projekta realizācijai, ar kuriem 

nepastarpināti ir iespējams sazināties latviešu valodā un kuri ir saņēmuši piedāvātā pieejas 

kontroles tehniskā risinājuma izstrādātāja sertifikāciju vai cita veida apliecinājumu, kas 

apstiprina to tehnisko kompetenci attiecībā uz šī risinājuma piegādi, uzstādīšanu, garantijas 

nodrošināšanu un apkalpošanu” izvirzījusi, lai nodrošinātu piesaistīto speciālistu 

aizvietojamību visā iepirkuma līguma darbības laikā.  


